Fakulteti i Shkencave t& Edukimit

PROGRAMI

Departamenti i Arteve Bachelor né Pikturé dhe Grafiké Cikli: Bachelor
Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite - Semestri
1 Histori Arti 1 5
2 Komunikim viziv dhe teori ngjyre 10
3 Hyrje ne psikologji 5 p
4 Pikture dhe Vizatim 1 25
4.1 Pikture 1 14
4.2 Vizatim 1 1
5 Vellim ne Hapesire 5
6 Anatom Artistike 5
7 Gjuhe e huaj

Total 60 1PIOF
Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite - Semestri
1 Histori Arti II 6
2 Pikturé dhe Vizatim II 18
2.1 Pikturé 11 9
22 Vizatim 1 9
3 Arte Grafike I 1
4 Aplikime digjitale pér artet pamore 9
5 Film i aninwar 9
6 Fotografi 3
7 Léndé me zgjedhje 4 F

o 60 OP/IE

Léndét me zgjedhje

Nr Emértimi i Léndés
7.1 a. Tekstil
7.2 b. Teknika piktorike

7.3
7.4

c. Plastiké ornamentale
d. Teori Edukimi

Viti Akademik 2021-2024
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Nr
1 Histori Arti 11T
2 Filozofi arti dhe Estetiké
2.1 Filozofi arti
22 Estetiké
3 Pikturg dhe Vizatim I11
3.1 Pikturg 11T
3.2 Vizatim I11
4 Arte Grafike I
5 Dizajn Grafik dhe Fotografi digjitale
5.1 Dizajn Grafik
52 Fotografi digjitale
6 Léndé me zgjedhje
7 Praktika profesionale(7 jave)
8 Tez diplome / Provim pérfundimtar
Total
Léndét me zgjedhje
Nr Emértimi i Léndés
6.1 a. Fashion desing
6.2 b. ustrim
6.3 c. Skenografi
6.4 d. Teknika murale

Emertimi Lendes

Viti 3
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